ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

Số: 73/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hớn Quản, ngày 23 tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v thông qua Kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công

nguồn ngân sách địa phương năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

quy định một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 2098/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của HĐND huyện

về việc thông qua kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm

2024;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 09/5/2024 của HĐND huyện

về việc thông qua kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa

phương năm 2024;

Căn cứ Kết luận số 1104-KL/HU ngày 21/5/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc cho ý kiến đối với một số nội dung liên quan đến ngân sách,

đầu tư công trình kỳ họp thứ 12 (kỳ họp chuyên đề), HĐND huyện khóa XII;

Trên cơ sở điều chuyển nguồn vốn sự nghiệp kinh tế mang tính chất đầu

tư (được giao tại Quyết định số 2098/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND

tỉnh) sang nguồn vốn đầu tư công với tổng kinh phí là 50 tỷ đồng;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số

652/TTr-TCKH ngày 22/5/2024. Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng

nhân dân huyện thông qua kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công nguồn ngân

sách địa phương năm 2024 như sau:

I. Tổng kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa

phương năm 2024: tăng 50 tỷ đồng so với Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày

14/12/2023 cụ thể:

2

STT Danh mục dự án TMĐT

Dự kiến phân bổ Kế hoạch

vốn đầu tư công nguồn

NSĐP năm 2024
Ghi chú

Tổng số
Vốn đầu tư

XDCB

 Tổng 167.000 50.000 50.000

I Giao thông 145.000 45.000 45.000

1

Nâng cấp, xây dựng

đường và cầu Bù Dinh

- Thanh Sơn, xã Thanh

An, huyện Hớn Quản

85.000 30.000 30.000

Nguồn sự

nghiệp kinh

tế mang tính

chất đầu tư
chuyển sang

2

Xây dựng đường từ

Trung tâm xã An Phú

kết nối với đường phía

Tây Quốc lộ 13 (hướng

đi cụm công nghiệp Đại
Tân).

60.000 15.000 15.000

II Thủy lợi 22.000 5.000 5.000

1
Nâng cấp, kiên cố hóa

suối Xa Cát
22.000 5.000 5.000

 Đồng thời điều chỉnh giảm nguồn vốn dự phòng được giao tại Nghị quyết

số 40/NQ-HĐND ngày 14/12/2023; Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày

09/5/2024 của HĐND huyện để phân bổ cho các dự án sau:

 - Giảm vốn dự phòng (vốn sử dụng đất): 8 tỷ đồng để bổ sung kế hoạch

vốn cho các dự án:

 + Xây dựng cổng, hàng rào và nhà ở doanh trại cho công an xã Minh

Tâm, Phước An: 2 tỷ đồng.

+ Xây dựng 08 phòng học trường Mầm non Tân Khai: 2 tỷ đồng

+ Xây dựng 12 phòng học, bộ môn trường Tiểu học Tân Hưng B: 4 tỷ

đồng.

- Giảm vốn dự phòng (vốn phân cấp): 2,7 tỷ đồng để bố trí kế hoạch vốn

cho dự án: Đầu tư trang thiết bị các phòng họp trực tuyến và Hội trường UBND

huyện.

- Giảm vốn dự phòng (vốn tỉnh hỗ trợ 110 phòng học): 12 tỷ đồng để bố

trí kế hoạch vốn cho các dự án:

+ Xây dựng 08 phòng học + 08 phòng chức năng, bộ môn Trường Tiểu

học Tân Khai B: 6 tỷ đồng

+ Xây dựng 08 phòng học Trường Mầm non Tân Khai: 4 tỷ đồng

3

+ Xây dựng 12 phòng học, bộ môn Trường Tiểu học Tân Hưng B: 2 tỷ

đồng.

Chi tiết theo biểu số 01 như sau:

         Biểu số 01

S

T

T

Nội dung  TMĐT Tổng số

Kế hoạch vốn năm 2024 (tại

NQ số 40/NQ-HĐND ngày

14/12/2023; NQ số 07/NQ-

HĐND ngày 09/5/2024 của

HĐND huyện)
Tổng số

Kế hoạch vốn năm 2024 sau

khi được điều chỉnh

Tăng/

giảm
Ghi chú

Vốn

phân

cấp

Vốn sử

dụng

đất

Vốn tỉnh

hỗ trợ 70

phòng

học

Vốn

phân

cấp

Vốn sử

dụng

đất

Vốn

tỉnh hỗ

trợ 70

phòng

học

  Tổng cộng  61.300    25.400

2.700

10.700

12.000

25.400

2.700

10.700

12.000

-

1
Vốn chưa phân

bổ
    25.400

2.700

10.700

12.000

2.700

-

2.700

-

(22.700)

2

Xây dựng 08

phòng học + 08

phòng chức

năng, bộ môn

Trường Tiểu

học Tân Khai B,

thị trấn Tân

Khai, huyện

Hớn Quản

 23.400            -

6.000

6.000

6.000

 Ban

QLDA

ĐTXD

huyện

3

Xây dựng 08

phòng học

Trường Mầm

non Tân Khai,

thị trấn Tân

Khai, huyện

Hớn Quản

 14.100            -

6.000

2.000

4.000

6.000

 Ban

QLDA

ĐTXD

huyện

4

Xây dựng 12

phòng học, bộ

môn Trường

Tiểu học Tân

Hưng B, xã Tân

Hưng, huyện

Hớn Quản

 14.900            -

6.000

4.000

2.000

6.000

 Ban

QLDA

ĐTXD

huyện

5

Đầu tư trang

thiết bị các

phòng họp trực

tuyến và Hội

trường UBND

huyện

   4.000            -

-

2.700

2.700

-

2.700

 Văn

phòng

HĐND

và

UBND

huyện

6

Xây dựng cổng,

hàng rào và nhà

ở doanh trại cho

công an xã

Minh Tâm,

Phước An

   4.900            -

2.000

2.000

2.000

 Công

an

huyện

Các nội dung khác không điều chỉnh thực hiện theo Nghị quyết số

40/NQ-HĐND ngày 14/12/2023; Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 09/5/2024

của HĐND huyện.

4

Ủy ban nhân dân huyện kính trình HĐND huyện xem xét và quyết định.

(Gửi kèm Tờ trình: Dự thảo Nghị quyết thông qua kế hoạch điều chỉnh

vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm 2024)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các Ủy viên UBND huyện;

- Ban KT - XH HĐND huyện;

- LĐVP, CV(Tuyên);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T09:55:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T10:22:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Vũ Xuân Trường<truongvx.huhq@binlhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T10:37:29+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!